

2023-24學年 全方位學習津貼 運用報告

九龍真光中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	各級旅行日費用	2023年12月1、2日	中一至中六	650	94,766.00	\$145.79	E1, E2, E5	學生精神健康	提升了學生的精神健康及人際關係	✓				
2	中二級音樂劇訓練服務費用(資訊日)	2023年12月10日	中二	110	35,000.00	\$318.18	E5	跨學科（其他）	成功做到“Page o Stage”，學生學以致用，提升了英語水平及音樂造詣，同時令全級學生更團結。		✓	✓		
3	校慶嘉年華訓練課程	2024年2月24、25日	中一至中六	650	823,165.67	\$1,266.41	E1, E5, E6	跨學科（其他）	提升了同學的籌劃活動能力、自信心及團隊精神、正向價值觀及對學校的歸屬感		✓	✓		✓
4	資優學院領袖訓練營費用	2024年3月1、2日	中一至中五	40	12,705.40	\$317.64	E1, E2, E5	資優教育	提升了資優學生的自信及領袖才能	✓	✓			
5	Enhanced workshop on AI image	2023年11月至2024年7月	中三至中五	20	49,500.00	\$2,475.00	E5, E6	跨學科（STEAM）	提升了同學對編程及科學的知識及興趣，並組隊參與比賽		✓			
6	Enhanced workshop on AI image	2023年11月至2024年7月	中二至中五	20	4,750.00	\$237.50	E5, E6	跨學科（STEAM）	提升了同學對編程及科學的知識及興趣		✓			
7	新興運動體驗課程費用	2024年2月至5月	中一至中六	650	20,000.00	\$30.77	E5, E6	體育	增加了學生對體育項目不同的認識及了解			✓		
8	正向精神健康展覽及攤位	2024年2月	中一至中六	650	21,000.00	\$32.31	E1	學生精神健康	改善了學生的精神健康，以及熱愛校園生活。	✓				
9	學生參加斯程模擬聯合國會議費用	2024年8月10、11日	中一至中四	5	2,500.00	\$500.00	E6	公民與社會發展	增加了學生對社會現象的了解，以及提升明辨性思維，與表達能力	✓	✓			
10	粵港澳大灣區 STEM/AI 挑戰比賽費用	2024年8月	中二至中六	10	31,480.00	\$3,148.00	E1, E5	跨學科（STEAM）	提升了同學對編程及科學的知識及興趣，並組隊參與比賽		✓			
11	全港中學生精神健康研究報告比賽費用	2024年1月至8月	中三至中五	70	43,076.39	\$615.38	E1, E5, E6	學生精神健康	增加了學生對精神健康的認識	✓				
12	中一級開社音樂劇費用	2023年9月至2024年5月	中一	128	310,905.00	\$2,428.95	E5	跨學科（其他）	成功做到“Page o Stage”，學生學以致用，提升了英語水平及音樂造詣，同時令全級學生更團結。		✓	✓		
13	聯校領袖訓練營費用	2023年11月25、26日	中三至中五	30	46,196.00	\$1,539.87	E1, E2, E5	資優教育	提升了學生的自信及領袖才能	✓	✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
			第1.1項總開支	3,033	\$1,495,044.46									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	iGem競賽暨巴黎歷史文化交流費用	2023年9月至11月	中三至中五	12	93,360.48	\$7,780.04	E3, E4	資優教育	擴闊眼界，提升學生的科研能力		✓			
2	粵港青少年交流團費用	2023年9月15、16日	中三、中四	11	5,800.00	\$527.27	E3, E4	德育、公民及國民教育	擴闊眼界，增加學生對國家發展現況的理解，以及提升民族自信	✓	✓			
3	廣州2天交流團費用	2024年5月23、24日	中二、中三	12	17,200.00	\$1,433.33	E3, E4	德育、公民及國民教育	擴闊眼界，增加學生對國家發展現況的理解，以及提升民族自信	✓	✓			
4	首爾宗教及文化交流團費用	2024年6月23、24日	中一至中五	22	59,020.00	\$2,682.73	E3, E4	跨學科（其他）	擴闊眼界，增加學生對表演藝術及當地宗教發展的認識		✓	✓		
5	上海文化保育遊學團費用	2024年4月2至5日	中一至中五	22	19,136.00	\$869.82	E3, E4	德育、公民及國民教育	擴闊眼界，增加學生對國家發展現況的理解，以及提升民族自信	✓	✓			
6	澳門珠海科技文化體驗團費用	2024年2月6、7日	中一至中五	22	26,230.00	\$1,192.27	E3, E4	跨學科（STEAM）	擴闊眼界，增加學生對國家科技發展現況的理解，以及提升民族自信	✓	✓			
7	台北文學文化體驗團費用	2024年6月28至7月1日	中一至中五	22	55,020.00	\$2,500.91	E3, E4	中文	擴闊眼界，提升學生的文學造詣與鑑賞能力		✓			
8	聯校深圳廣州考察團費用	2024年3月25至26日	中一至中五	11	12,990.00	\$1,180.91	E3, E4	跨學科（STEAM）	擴闊眼界，增加學生對國家發展現況的理解，以及提升民族自信		✓			
9	2024年創意思維世界賽香港聯校代表團費用	2023年9月至11月	中二至中四	12	104,980.00	\$8,748.33	E3, E4	資優教育	擴闊眼界，提升學生的科研能力及創意發明		✓			
10	德國STEM遊學團費用	2024年6月25至7月4日	中一至中五	22	80,800.00	\$3,672.73	E3, E4	跨學科（STEAM）	擴闊眼界，增加學生對科技發明的認識		✓			
11	越南一帶一路服務學習之旅費用	2024年7月13至16日	中一至中五	22	91,100.95	\$4,140.95	E3, E4	德育、公民及國民教育	擴闊眼界，增加學生對一帶一路國家的認識，以及實踐服務	✓				✓
12	高校科學營2024團費	2024年7月20至27日	中三至中五	11	10,000.00	\$909.09	E3, E4	跨學科（STEAM）	擴闊眼界，增加學生對國家發展現況的理解，以及提升民族自信		✓			
13	籃球及排球校隊深圳集训團費用	2024年8月16至17日	中一至中五	26	18,798.00	\$723.00	E3, E4	體育	提升學生的體能及球技，以及促進與內地學生的友誼			✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)(如空間不足，請於上方插入新行。)(如空間不足，請於上方插入新行。)														
			第1.2項總開支	227	\$594,435.43									
			第1項總開支	3,260	\$2,089,479.89									

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			\$0.00
2			\$0.00
3			\$0.00
（如空間不足，請於上方插入新行。）			
第2項總開支			\$0.00
第1及第2項總開支			\$2,089,479.89

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	650
受惠學生人數：	650
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	龐楚雲
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：—			
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		